
 

 

2021年 7月 1日 

 

 

各種手数料の新設および改定のお知らせ 

 名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、2021年 10月 1日（金）より、下記の通り各種手数料の新

設および改定をいたしますのでお知らせします。 

 当行では今後もお客さまに満足いただけるよう、より一層のサービス向上をめざして努力を重

ねてまいります。 

記 

1．手数料の新設および改定日 2021年 10月 1日（金） 

 

2．手数料の新設 

（1）未利用口座管理手数料 

  犯罪につながる可能性が高い長期間ご利用のない口座について、不正利用被害を防止する観

点から導入いたします。対象となるお客さまには、この費用の一部をご負担いただくこととな

りますが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、日頃より入出金や口座振替等のお取引をいただいているお客さまの口座が対象となる

ことはございません。 

新設日 2021年 10月 1日（金） 

対象口座 

普通預金口座、貯蓄預金口座 

・普通預金口座は総合口座、決済用口座を含みます 

・2021年 10月 1日以前に開設された口座を含みます 

未利用期間 最終ご利用（「お預入れ」または「お引出し」）日から 2年以上※1 

その他条件 

ただし、以下の場合は対象とはなりません。 

①当該口座の残高が 10,000円以上である場合 

②お借入れがある場合 

③お預り資産（定期預金、積立定期預金、投資信託、生命保険、国債、外貨預金）

がある場合 

手数料金額 1,320円（税込） 

未利用口座 

に対する 

取扱い 

・対象となった口座をお持ちのお客さまのお届け住所に「ご案内」を発送いたします。 

・「ご案内」から 3か月経過後もご利用またはご解約がない場合、未利用口座管理

手数料を、毎年 1回、当行所定の方法にて口座から引落しいたします。 

・入出金などにご利用またはご解約される場合、未利用口座管理手数料はかかりま

せん。 

・未利用口座管理手数料を引落しの際、残高不足により本手数料の引落しができな

かった場合、預金残高全額を引落し、当該口座を自動的に解約いたします。 

・未利用口座管理手数料の返却はいたしません。また、解約となった口座の再利用

はできませんので、あらかじめご了承下さい。 

※1 2021年 9月 30日以前の期間は未利用期間に含めません。また、通帳記帳・利息付与・本手数料の引落しは、

口座利用にあたるお取引に含みません。なお、2021 年 10 月 1 日までに開設された口座の未利用口座管理手

数料の引落しは、2024年 1月以降を予定しております。  



 

 

（2）集配金手数料（1回あたり／税込） 

当行担当者がご訪問し現金のご入金またはお届けをさせていただいた際に、下記の通り手数

料を申し受けます。 

項目 手数料金額 対象業務 

集金 1,100円 現金のご入金 

配金 1,100円 現金のお届け 

 

3． 手数料の改定 

（1）当行 ATMにかかる手数料（1件あたり／税込）※2 

項目 改定前 改定後 

お引き出し 

お振込み（振込手数料別途） 
全日 終日  0円 

月～金 終日 000円 

土日祝 終日 110円 

なお、以下の優遇サービスを設定いたします。 

優遇対象者 

右のいずれかに 

該当する個人の

お客さま 

①名古屋銀行にて、住宅ローンまたは住宅金融支援機構をご利用の方 

②名古屋銀行にて、年金のお受取りかつ、お預り資産が 300万円以上の方 

③名古屋銀行にて、個人向けインターネットバンキング（bankstage）を 

ご契約※3 かつ、お預り資産が 300万円以上の方 

優遇内容 
上記手数料を下記の通り優遇させていただきます。 

全日 終日  0円 

※2 当行キャッシュカードをご利用の場合に限ります。 

※3 ご契約とはご利用登録まで完了していることです。 

 

（2）両替手数料および硬貨入出金手数料（1件あたり／税込） 

改定前 改定後 

1枚～20枚 無料 
1枚～500枚 550円 

21枚～500枚 440円 

501枚～1,000枚 880円 501枚～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 440円/500枚 1,001枚以上 550円/500枚 

 

（3）残高証明書発行手数料（都度発行分）（1件あたり／税込） 

改定前 改定後 

550円 770円 

 

以 上 


